ГУП <Инстиryт технического реryлирования и метрологииD
Министерства экономического развития ПриднестровсI<ой Молдавской Ресrryблики

прикАз

15 декабря 202l г. Ns 1б0

г. Тирасполь

об установлени и gа 2022 год отпускной стоимости государственной поверки счетчиков

электроэнергии, выполняемой на оборудовании ГУП (ЕРЭС)

В соответствии с Постшlовлением Правительства Приднестровской Молдавской

РестryбликИ от 24 ноябрЯ 2021 года Ns 369 коб }тверждеЕии Положения о государственном

реryлировании uен (тарифов) и ценообразовании) и на основании Приказа Министерства

bnorroM"recKo.o рzввития ПМР от 19 декабря 2008 года м 628 (об утверждеЕии правил

округленшI цен (тарифов) на товары фаботы, услуги)> в текущей редакции,
приказывlлю:

l. Утверлrгь кlллькуJIяцию стоимости государственной поверки счетчиков электроэнергии,

выполняемой на оборудовании ГУП кЕРЭС> на 2021 год согласно Приложениям Ns l-M 2 к
настоящему Приказу.

2. Установить на период с 01 января 2021 года по Зl декабря 2022 года отпускную

стоимость государствеrrной поверки счетчиков элекгроэнергии, выполтrяемой на оборудовании ГУП

кЕРЭС>, в след},ющ}rх размерalх:
- счетчики элеIстронные однофазные - 53,15 руб.;
- счетqики элекгроняые трехфазные - 278,45 руб,

з. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на начальника отдела

госповерки СИ электршIеских и мrгнитных величин Ерина В,Л,

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2022 тода,

5.Считать)лратиВшимсшryПриказГУП(иТРМ)от30декабря2020г.Ns150(об
установлении ва 202l год отпускной стоимости государственной поверки счетчиков электроэнергии,

выполняемой на оборудовании ГУП (ЕРЭС).

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлохить Еа главного бlхгалтера

Надеину Н.Н.

И.о. директора В.Л. Ерин

СОГЛАСОВАНО

С.А. оболоник
Зам. Председателя Правительства
Мияистр экономического развития ПМР